
ORIGINALE 

 
 

 

 

UNITA’ ORGANIZZATIVA N.2 
Servizio SERV. PERSONA, ISTR. PUBBL., CULTURA,SPORT,TURISMO 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

REG. INTERNO         N. 442  DEL  11-10-2024 

 

REG. GENERALE     N. 1361  DEL 11-10-2024 

 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DELL INCARICO DI COORDINATORE 

PEDAGOGICO DEI SERVIZI DELLA PRIMA INFANZIA DEL 

COMUNE DI BIBBIENA PER IL PERIODO DAL 1° NOVEMBRE 2024 

AL 31 OTTOBRE 2027 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATI: 

– il D.lgs. 18.08.2000 n.  267 e successive modificazioni e integrazioni; 

– il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 ed in particolare l'art. 4; 

– il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

– il Regolamento n. 41/R/2013 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione 

della L.R.32/2002, con il quale si stabilisce che i comuni devono assicurare il 

coordinamento pedagogico della rete dei servizi educativi comunali per la prima 

infanzia; 

– il "Regolamento per il conferimento di incarichi", approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n. 90 del 15/04/2008 e successive modifiche od integrazioni 

approvate con deliberazione della G.C. n. 49 del 03/03/2009; 

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto nominato 

Responsabile del Servizio Sociale, facente capo all’Unità Organizzativa n. 2 "Servizi alla 

persona, istruzione pubblica, cultura, sport e turismo", con decreto del Sindaco n. 35 del 

13/09/2024; 

DATO ATTO CHE: 

– l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 assegna ai dirigenti tutti i compiti, 

compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, non compresi espressamente dalla Legge o dallo Statuto 

tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 



  

  

dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario o del Direttore Generale, di cui 

rispettivamente agli articoli 97 e 108; 

– ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D.lgs. 31/03/2001 n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" fa carico ai 

dirigenti la responsabilità esclusiva per l’attività di gestione finanziaria, tecnica e 

amministrativa svolta dagli stessi mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo"; 

– come previsto dal comma 2 dell’art. 109 del D.lgs. 267/2000 nei Comuni privi di personale 

con qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione dell’art. 97 comma 4 lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici o dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale ed anche in deroga a ogni diversa 

disposizione; 

PRESO ATTO che: 

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 03/09/2024 sono stati individuati gli 

indirizzi per l’affidamento dell’incarico professionale in oggetto; 

– con determina n. 1174 del 04/09/2024 è stata avviata la procedura ad evidenza pubblica per 

l’individuazione della figura professionale a cui affidare il coordinamento pedagogico dei 

servizi di prima infanzia, di durata triennale, approvando l’avviso pubblico e lo schema di 

domanda;  

– con determina n. 1349/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice per la selezione 

ed il conferimento di incarico di coordinatore pedagogico dei servizi per la prima infanzia 

del comune di Bibbiena; 

– il verbale n.1 del 10/10/2024 relativo al lavoro svolto durante la riunione della commissione 

incaricata della selezione in parola, firmato da ogni componente;  

– l’avviso pubblicato all’albo e sul sito internet comunali, con cui si informava la Dr.ssa 

Randellini Elena, unica candidata, della data ed ora del colloquio per la selezione ed il 

conferimento di incarico di coordinatore pedagogico, dei servizi per la prima infanzia del 

comune di Bibbiena;  

PRESO ATTO  

– del lavoro della commissione e del verbale redatto al termine della seduta del 10/10/2024, 

allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

– che a conclusione dei lavori, la commissione nomina la Dr.ssa Randellini Elena vincitrice 

della selezione con il seguente punteggio:  

TOTALI 

N. CONCORRENTE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 Elena Randellini  6 8 14 

 

DATO ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione, ai fini della sua 

adozione, 

costituisce altresì attestazione della regolarità e della correttezza amministrativa ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000 nonché dell’art. 5 comma 3 del regolamento comunale 

per i controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

⎯ di approvare il verbale n.1 del 10/10/2024, redatto dalla commissione per la 

selezione ed il conferimento di incarico di coordinatore pedagogico dei servizi per 



  

  

la prima infanzia del comune di Bibbiena, nominati con determinazione del 

Responsabile U.O.2. 1349/2024, allegato alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

⎯ di affidare l’incarico professionale di coordinatore pedagogico dei servizi per la 

prima infanzia del Comune di Bibbiena, per il periodo 01/11/2024 – 31/10/2027, 

alla Dr.ssa Randellini Elena, le cui generalità sono conservate agli atti dell’ufficio; 

⎯ che, ad avvenuto espletamento delle verifiche circa il possesso, da parte del 

soggetto affidatario, dei requisiti autocertificati, con successivo provvedimento 

verrà attribuita efficacia al presente affidamento, sarà assunto il relativo impegno 

di spesa ed approvato il conseguente schema di convenzione;  

⎯ di dare atto che detto incarico si intende affidato alle medesime condizioni e 

modalità previste nell’avviso pubblico approvato con determinazione n. 

1174/2024;  

⎯ di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per i successivi 

adempimenti di competenza. 

 

Responsabile del procedimento: Ilaria Aguzzi 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. n. 2 

Dr.ssa Michela Cungi 

Sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

 

 


